
Strana 73žlutý 9 | 2014 Frank Bold

Začal snít o místech, kde by se mohl 
procházet, setkávat s lidmi, kde by 
se něco dělo. Říkal si: „Když to jde 
jinde, proč by nemohlo jít i tady?“ 
Ale narazil. Na neschopnost a nezá-
jem úřadů a politiků. Zjistil, že při 
plánování toho, jak se mu bude žít, 
o jeho názor nikdo nestojí.  
Nenechal se odradit, začal se zají-
mat, co tam ti politici vlastně dělají 
a podle čeho rozhodují. Tak se stal 
watchdogem – hlídacím psem veřejné 
správy. Teď upozorňuje na špatné 
hospodaření, pochybné zakázky, 
nezákonné rozhodování nebo odkrý-
vá korupci. Co k tomu potřeboval? 
Základ jsou informace – vědět, o čem 
zrovna na zastupitelstvu jednají, 
a na čem se dohodli. Dobré je znát 
svá práva – vědět, kdy a jak se 
do rozhodování může zapojit občan. 
Výborné je mít k tomu ještě médi-
um – informovat a zapojit další lidi, 
kterých se to týká. 

A jak se mu to podařilo tak rychle? 
Stal se Občanem 2.0 – využil pře-
hledné návody a vzory a nechal si po-
radit. Bylo to skoro, jako by se jednou 
ráno probudil a zaštěkal. # 

JEDNOU RÁNO 
SE PROBUDIL A ZAŠTÌKAL

TEXT: Eliška BARTOŠOVÁ ● FOTO: photon.cz

Ještě před pár měsíci by nevěřil, že se jednou bude 
zajímat, kdy bude další zasedání zastupitelstva. 

Všechno se změnilo, když si vzal do hlavy, že tam, 
kde žije, chce žít dobře. 

Nenechte je 
rozhodovat o vás 
bez vás. Staňte se 
Občanem 2.0. www.frankbold.org

Projekt Občan 2.0: www.obcandvanula.cz


